26/07/2023, 10:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/40AAE668/03AAYGu2QHyTWQKb1ueH6UP57ylZ_RppXIShgsGVgJPqWkEDKHMm0-qcH0Z69WXxzxt3-7mIQadfQrs9yizPM_0009xlkXV-h2yMueC8xfPtvJQBekB7… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA MUNICIPAL Nº 288/2023

PORTARIA DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA MUNICIPAL Nº 288/2023

EMENTA: “DESIGNA FISCAL PARA
CONTRATO CELEBRADO PELO
MUNÍCIPIO DE UPANEMA/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UPANEMA, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, SENHOR RENAN
MENDONÇA FERNANDES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, CONSTITUIÇÃO FEDERAL
E DEMAIS DISPOSIÇÕES ATINENTES À MÁTERIA:

RESOLVE

Art. 1° Designar como Fiscal de Contrato a servidora:

RADJINA SINDHIA JERONIMO DA SILVA, portadora do
CPF nº 105.276.514.94, matricula 1404. De acordo com
preceitua na Lei de Licitações Nº 8.666/93, nos Art. 67, e Art.
68, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato
abaixo relacionado, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO ESPETÁCULO ANUAL
“TRIBUTO À UPANEMA – VERSÃO 2023”, EM ALUSÃO
AOS FESTEJOS CULTURAIS DOS 70 ANOS DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE
UPANEMA/RN, VISANDO O CUMPRIMENTO DA
LEGISLAÇÃO NO QUE TANGE A LEI DE
RESPONSABILIDADE FISCAL E AS NORMAS
REGIMENTAIS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE. Com a atribuição de
acompanhar e fiscalizar a correta execução do objeto aos
termos contratuais.

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. REGISTRA-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CONTRATO Nº 072/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

26/07/2023, 10:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/40AAE668/03AAYGu2QHyTWQKb1ueH6UP57ylZ_RppXIShgsGVgJPqWkEDKHMm0-qcH0Z69WXxzxt3-7mIQadfQrs9yizPM_0009xlkXV-h2yMueC8xfPtvJQBekB7… 2/2

Contratada: GESTO COMPANHIA DE DANCA, CNPJ:
01.855.614/0001-18
Processo nº 1938/2023 – Inexigibilidade nº 027/2023
Objeto: Contratação de empresa para execução do espetáculo
anual “Tributo à Upanema – Versão 2023”, em alusão aos
festejos culturais dos 70 anos de emancipação política do
Município de Upanema/RN.
VALOR: R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais).

Upanema, 25 de Julho de 2023.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito do Município de Upanema/RN

Publicado por:
Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim

Código Identificador:40AAE668

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/07/2023. Edição 3083
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/